
UNe 1015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGftESO DE LOS

PUEBLOS LIBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACUl TAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:
Que por Ord. 1/15 HCD se creó la Carrera de Especialización en Auditoría

Odontológica; y
CONSIDERANDO:

Que por expte. 0011650/2015 la Sra. Secretaria de Posgrado propone se designe
Directora de dicha carrera a la Dra. Hilda López de Rosales;

Que asimismo por expte. 0011650/2015 se propuso la codirectora y los integrantes
del consejo académico de la carrera;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RES UELVE:

ARTICULO 1°: Designar la directora, codirectora y los integrantes del consejo académico de
la carrera de especialización en Auditoría Odontológica según el
siguiente detalle:

DIRECTORA
Prof. Dra. Hilda C. LÓPEZ DE ROSALES
Ex Prof. Adjunta y Titular Interina
Cátedra Odontología Legal y ECOnomía-Facultad de Odontología
Exodontóloga Auditora del Instituto de Obra Social del Ejército (IOSE)-Delegación
Noroeste Córdoba

CODIRECTORA
Dra. Norma NUÑEZ DE URIBE ECHEV ARRÍA
Mgtr. en Administración de Servicios de Salud
Lic. en Odontología: Ministerio de Educación y Ciencia. N: 013429-6107. Madrid,
España.
Executive Master In Management Delle Aziende Sanitarie: Scuola Di Direzione
Aziendale-Universita Commerciale Luigi Bocconi. Milano. Italia.
Odontóloga Auditora de la Obra Social de los Empleados Petroleros (OSPe)

CONSEJO ACADEMICO

Prof. Dra. Alfonsina LESCANO DE FERRER
Prof. Titular Cátedra Integral Niños y Adolescentes "B"-Área de Odontopediatría-
Facultad de Odontología UNC

Prof. Dra. Elba G. PRIOTTO
Ex. Prof. Adjunta Cátedra de Operatoria I-Facultad de Odontología UNC
Prof. Consulta UNC

Prof. Dr. Ricardo BACHUR
Prof. Titular Cátedra de Cirugía III-Facultad de Odontología UNC

Dr. Pablo NALDINI



UNe ~015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS UBRE·
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

Praf. Asistente Cátedra de Prótesis III
Especialista en Prótesis Fija, Removible e Implantología-Facultad de Odontología UNC

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DE SESIONES A SEIS DÍAS DEL MES ABRIL DEL AÑo DOS

ERNANOO
EML

TOLOGIA
OECOROOB,4. DECANA

FACULTAD DE OOONTOLOOIA
UNIVERSIDAD NACIONAl,.DE coscoe.

RESOLUCIÓN N°: 85
cf


